SR

PODER 0
#2020 Afo del Bicentenario g FEI‘;LEEUTIVO DE I

A PROVINCIA DE JUJIUY ‘
Nto dol General Man

uel José Joaquin del Cor o o
M.F. DE ° 12 62 £
EXP. N° 1056-14808-15 . SRETO N

SAN SALVADOR BE JUJUY, 27 JuL. 2020

VISTO :
El Expediente no 1056-1 ; : ° 756/15. Ref
; -14808-15, Caratulado: Nota N° 756 |
Nota de Direc. Esc. N° 80.E/Reclamo de Liquidacién de Haberes de la Sra. Angélica
Flores ; vy

CONSIDERANDO:

Que a través ¢
la regularizacion de los haberes 4

27-26362605-8, cuyo gasto se ej
la Direcciéon Provincial de Presup
afectadas corresponden a deud
la Provincia.

€ €stos obrados el Ministerio de Educacién 995“0"‘%
deudados a |a Sra. Angélica Yolanda Flores CUIL. N

€Cuto en anteriores ejercicios financieros, informando
uesto en intervencion de competencia, que |as par’hdas
@ PUblica, obrando asimismo informe de Contaduria de

Que es responsabilidad de los Ministros y funcionarios, el

cumplimiento en la ejecucion del gasto, de las disposiciones vigentes, procedimientos,
formas, contralor, ejecucion Y rendicion.

Que rola dictamen de Asesoria Legal de Fiscalia de Estado, del

cual surge que es viable el dictado de Preésente acto administrativo, compartido por la
Coordinacion del Departamento de Asuntos Legales del citado Organismo (fs. 32)

Que por Resolucion N° 9989-E-18, de fecha 15 de agosto de 2018,
modificada por Resolucion N°© 11626-E-19, se autoriza el pago de haberes adeudados a
la Sra. Angélica Yolanda Flores, por el Periodo 10 de diciembre de 2013 a agosto de
2014, como Personal de Servicios Generales con caracter titular en la Escuela N° 80
‘Vicente Lopez y Planes”, de Ia localidad de Cangrejillos, Departamento Yauvi.

Por ello, y al solo

efecto de viabilizar 1a partida presupuestaria
correspondiente a la deuda publica.

EL GOBERNADOR DE LA PROVINGIA
DECRETA

ARTICULO 1°.- Autorizase al Ministerio de Educacién a imputar la erogacion derivada

del Expediente N° 1056-14808-15 caratulado: “NOTA N° 756/15. REF/NOTA DE

DIREC. ESC. N° 80 E/RECLAMO DE LIQUIDACION DE HABERES DE LA SRA.

ANGELICA FLORES ", cuando por derecho corresponda a |a partida 03-10-15-1-26-0
‘Para Pago de Obligaciones No Comprometidas Presupuestariamente en Ejercicios
Anteriores”, correspondiente a la Unidad de Organizacion “L” Deuda Publica prevista
eN el Presupuesto General de Gastos y Calculo de Recursos, Ejercicio 2020 Ley
6149/19, debiendo el organismo cumplir en la autorizacion, aprobacion, ejecucion del
gasto y rendicion de cuentas conforme las disposiciones legales vigentes.



; 2020 Afo del Bicentenario del Fallecimiento de|
0 del General Manue 4
til CORRESPONDE A PEeRETG | José Joaquin del Cogazgesde Jeglis g
ND
ARTICULO 2°.- EI 12 2
— : presente 2=t
el Sr. Ministro de Hacienda ydl?i(r:\r:to sera refrendado por la S “
nzas. a Sra. Ministra de Educacic
cion y

ARTICULO 3°.- Previa to
li e ma de rgz¢

- gzij:iizg flstcaments, dése aazlon por Fiscalia de Estad i

! : 6n y Gobierno Abiert Registro y Boleti B rlounal e b

; sucesivamente a Contaduria de | O para su conocimi in Oficial y a la Secretaria de

Direccion General de Administ a Provincia, Direccion Prove difusién. Cumplido, peE

cumplido, vuelva al Ministerio d;aégn del Ministerio g:rg\éffa‘- 'de Rleatareeige o
ucacion. acion para conocimiento

i

SOLDA CALSIHm : Il . & -
st de Edueacian [ 28 \© :
), ] GOBERNADOR

nlyAuL =t ""-"-l-\'j‘xm F‘IEi.

[H“Hu-.’a
'ﬂﬂﬁlﬂim’u UL (Ll A LA VisTA




ISTERIO DE Hp
nll:“, | e cm““ﬂ Y FINANZAS

; i
“ !“) enerai Manuye! Eduardo A
Fias "

+1056:14808/2015 -

A8
o

w0
El Expediente N° 1056-14808
-15, Caratulado: Nota N° 7
3 4o DireC Esc. N° 80. E/Reclamo de Liquidacion de Haberes de |a Srsagr?g;?
a
Florgsiy

: Qt{e_ por Decreto N‘f‘!262—E-2020 de fecha 27-07-2020, el Poder
lecutivo autorizo al Ministerio de Educacién a hacer uso de |a partida presupuestaria de
; DEUDA PUBLICA para afrontar la erogacion que se tramita en autos:

Que la tramitacion de las presentes actuaciones aun no finalizé y el

gjercicio 2020 se encuentra cerrado;

Que, la Direccion Provincial de Presupuesto y Contaduria de la
provincia emitieron los respectivos informes de su competencia;

Por ello, en virtud de las disposiciones del Decreto Acuerdo N°1369-
H-04 y a los fines de su regularizacion administrativa,

EL SECRETARIO DE EGRESOS PUBLICOS

RESUELVE:

ARTICULO 1°.- Modificar el ejercicio econémico consignado en eI‘Articuio 1° del Dgcretc;
N°1262-E-2020 y autorizar la imputacion del gasto contra los créditos presupuestarios de

Ejercicio 2022 — Ley N°6256.

Cuentas para toma de razoén del

° ; i a Tribunal de
ARTICULO 2°.- Previo registro, pase ~tuaciones a Contaduria de 1a

Decreto N° 1262-E-2020 y luego remitanse estas
Provincia,




